ibi: « Sed non propria cujusquam voluntate, aut dominatione... non ambitu, nec propria voluntate; » cit. cap. *Scias frater*, ibi: « Non avaritiæ causa, aut dominationis, aut propriæ voluntatis, vel delectationis suæ. » Cap. *Episcopus* 37, caus. 7, quæst. 1, ibi: « Episcopus de loco ignobili ad nobilem per ambitionem non transeat. » (46. Episcopus enim transiens ad aliam Ecclesiam sine justa causa dicitur adulterium committere, cap. *Sicut vir* 11, et cap. *Sicut alterius* 39, caus. 7, quæst. 1, et expresse Fagnan. in cit. cap. *Quanto* 3. de *Translatione Episcop.* num. 94 et 109.

(47. Translatio Episcopi regulariter fit a minore ad majorem Ecclesiam; c. *Cum ex illo* 1, de *Translatione Episcop.* ubi Innocent. III, sic scribit Patriarchæ Antiocheno: « Miramur quod... novo quodam mutationis genere parvificasti majorem, et magnum quodammodo minorasti episcopare Archiepiscopum, immo potius de archiepiscopare præsumens; » et arg. cap. *Legimus* dist. 93, ibi: « Qui provehitur, de minore ad majus provehitur; » etc. Licet in tantum 4, de *Translatione Episc.* ibi: « Quod si ad majorem vocaretur forsitan dignitatem, eam sibi liceret assumere, » et ibi Glossa 2, et Brutius, Imola, et Fagn. in cit. c. *Cum ex illo* num. 9, nam gradatim conferuntur honores, l. *Ut gradatim*, ff. de *Muner. et honor.* (48. Dictum fuit notanter regulariter, quia ob causas peculiare potest interdum fieri translatio Episcopi ab una ad aliam Ecclesiam Episcopalem, quamvis hæc non sit major altera, immo ab Ecclesia Archiepiscopali ad Episcopalem, et aliquando ob gravem causam ad subveniendum necessariæ sustentationi, etiam ab Ecclesia Episcopali fit translatio ad Parochialem, ut in c. *Pastoralis* 42, caus. 7, quæst. 1, et c. *Ad supplicationes* 9. de *Renunciation.* ubi Archiepiscopus, qui absque mortis periculo in sua Ecclesia morari non poterat, ex concessione Papæ ita descendisse legitur. (49. Archiepiscopo enim, qui ex justa causa cessit Archiepiscopatu, licite de Episcopatu vacante provideri potest, et sic fuisse judicatum per Clementem IV, refert Hostiensis in cit. c. *Cum ex illo* num. 6, et ibidem Fagnan. num. 20, quando Nelfrancus Archiepiscopus Salisburgensis cessit, et Dux Poloniæ ad eandem Ecclesiam promotus extitit, et prædicto Archiepiscopo de Episcopatu Jesionensis Ecclesiæ etiam eidem Salisburgensi subjectæ provisum fuit. (50. Secus autem si cessio facta fuerit in fraudem ad obtinendum Episcopatum Archiepiscopatu, seu priori Episcopatu locupletiore, quod est evitandum; arg. c. *Quanto* 3, de *Translatione Episcoporum.*, ibi: « Cum secundum traditiones Canonicas, qui ad majorem se plebem transtulerit, a Cathedra repelli debet aliena, et carere propria, ut nec illis præsideat, quas per superbiam sprexit, nec illis, quas per avaritiam concupivit, » et concordat c. *Si quis Episcopus* 31, et c. *Si quis de Ordin.* 32, caus. 7, quæst. 1. Fagnanus cum multis aliis loc. cit. num. 22.

(51. Episcopus electus et confirmatus, sed nondum consecratus non potest transferri invitatus ad alium Episcopatum. Sic Hostiensis in c. final. de *Postulat. Prælatorum* num. 1, vers. *Et hoc intelligat*, Joan. Andr. ibid. n. 2, vers. *Quod intelligit, de voluntarie consecrato*, Abbas ibid. num. 11, vers. *Et hoc verum*, Fagnan. in c. *Quanto* 3, de *Translatione Episc.* n. 12, et alii passim (52. Et ratio est, quia nemo ab initio cogitur Episcopari, seu nemo potest invitatus in Episcopum consecrari; c. *Innotuit* 20, et c. *Cum inter Canonicos* 21, de *Election.* Unde satis est, quod episcopus confirmatus, et nondum consecratus, durè transferri recusat, omnino cedat Dignitati, allegando se nolle unquam consecrari in Episcopum, ut in c. *Quoniam* 3, dist. 75, c. *Quoniam* 1, dist. 100, et c. *Inter corporalia* 2, § *Sed neque, de Translatione Episcop.* et concilio Trident. sess. 23, c. 2, de *Reformat.* ubi statuitur, quod Episcopus confirmatus ipso jure sit privatus sua Ecclesia, si intra sex menses munus consecrationis recipere neglexerit, quod satis indicat esse in sua libertate velle consecrari, vel non. Et idem docet S. Thomas in 4, dist. 23, quæst. 2, art. 1, ubi dicit, ad Episcopatum, ubi in corpus Christi mysticum accipitur potestas, requiri actum suscipientis curam Pastorem. (53. Tum quia character Sacramentalis non imprimitur præcise coacte, c. *Majores* 3, de *Baptismo* § *fin.* ibi: « Tunc ergo characterem Sacramentalis imprimi operatio, cum obicem voluntatis contrariæ non invenit obstentem. »

(54. Episcopus consecratus ex rationabili, et justa causa potest a Papa transferri invitatus de una in aliam Ecclesiam, cap. *Scias, frater* 35, caus. 7, q. 1, ubi Papa Pelagius sic scribit Benigno Archiepiscopo: « Scias, frater dilectissime, aliud causam necessitatis et utilitatis, aliud præsumptionis ac propriæ voluntatis. Non ergo mutat sedem, qui non mutat mentem, id est qui non avaritiæ causa, aut dominationis, aut propriæ voluntatis, vel delectationis suæ migrat de Civitate ad Civitatem, sed causa necessitatis et utilitatis mutatur: nam plurimorum utilitas unius utilitati, vel voluntati præferenda est. Aliud est enim mutare, et aliud mutari; nam aliud est sponte transire, aliud est coacte, aut necessitate venire; unde non isti mutant Civitatem, sed mutantur, quia non sponte sed coacte hoc agunt. Non ergo bene intelligunt Ecclesiasticas regulas, qui hoc negant causa necessitatis vel utilitatis fieri posse, quoties communis necessitas aut utilitas persuaserit. » Et sic expresse tenet Glossa in c. *Omnis qui gemebat* 7, qu. 1 verb. *Coacte*, ubi dicit, Papam posse absolute Episcopum cogere, ut transeat de una ad aliam Ecclesiam; arg. c. *Per principalem* 9, quæst. 3. Idem tenet Ugo, et post eum Turrecremat. in c. *Scias, frater*, vers. *Surgit hic questio*, ubi formaliter dicit, Papam ex toto vel simpliciter absolute posse cogere Episcopum, ut ad alium locum transeat, et abrenunciet primo. Calderin. *Consil.* 56. circa finem n. 4, vers. *Fateor* quod est

primum in tit. de *Translat. Prælator.* Baldus in l. *Rescripta* num. 8. C. de *precibus impetrat. offerend.* vers. *Item omnia beneficia*, Abbas in c. ult. de *Postulat. Prælat.* n. 13, et ibi Hostiensis n. 1. Joan. Andr. n. 2. Rhedean de *Simoniac.* p. 2. c. 12. n. 6. Alexander cons. 74. n. 29. lib. 4. Decius cons. 124. Cephal. cons. 235. n. 2. Alciat. *Præsumpt.* regul. 3, præsumpt. 8. num. 3. Barbat. in tract. de *Præstant. Card.* in p. 1. sub n. 14. vers. *Et ideo*. Cined. *Canonicus* q. 2. sub n. 3. vers. *Et respectu Papæ*, et est communis opinio, prout testantur et tenent Præpositus in cit. cap. *Omnis qui gemebat* n. 1. Roman. concil. 345. num. 3. et seq. Barbosa lib. 1. *Juris Eccles. univers.* c. 19. n. 34. Flamin. Paris. de *Resignat. benef.* lib. 3. q. 17. n. 14.

(55. Et ratio est quia licet ab initio nemo possit cogi invitatus Episcopari, seu consecrari in Episcopum, ut dictum est supra sub num. 51 ex c. *Innotuit* 20, et c. *Cum inter Canonicos* 21, de *Elect.* tamen ex quo semel consensit, potest per Papam de una ad aliam Ecclesiam etiam invitatus transferri; c. *Scias, frater* 35, caus. 7, q. 1. Una enim est Ecclesia universalis per totum orbem terrarum diffusa; c. *Loquitur* 18, caus. 24, q. 1. adeoque qui semel consensit in hac Ecclesia universali Episcopari, non potest amplius resistere Papæ ipsum transferenti ex rationabili, et justa causa de una Ecclesia particulari ad aliam, siquidem hic solummodo mutatur locus, non autem dignitas Episcopalis respectu Ecclesiæ universalis; cit. c. *Scias, frater*, ibi: « Non ergo mutat Sedem, qui non mutat mentem, id est qui non avaritiæ causa, aut Dominationis, aut propriæ voluntatis, vel delectationis suæ migrat de Civitate in Civitatem, sed causa necessitatis et utilitatis mutatur. » (56. Vide totum Canonem supra num. 54. Tum quia quantum ad hoc Episcopus comparatur Monacho, qui Superiori transferenti non potest resistere, cum velle aut nolle non habeat; cap. *Nolo*, etc. *Non dicatis* 12, qu. 1. c. *Religiosus, de testamentis* in 6, et imputandum est illi, quod a principio consenserit se ita indissolubiler alligari; arg. l. *C. de Action. et obligat.* (57. Tum etiam quia Papa in Beneficialibus habet plenariam potestatem disponendi; cap. *Licet* 2, de *Præbend.* in 6, et Clement. 1. § *fin. Ut lite pendente*, ubi dicitur quod ad Romanum Pontificem omnium Ecclesiarum, et Beneficiorum Ecclesiasticorum « plena et libera dispositio ex suæ potestatis plenitudine noscitur pertinere, » adeoque etiam de plenitudine potestatis potest Episcopum invitatum ex rationabili et justa causa transferre de una ad aliam Ecclesiam, alioquin ipsi quoad hos non competeret plena et libera dispositio.

(58. Non pauci tamen magni nominis Doctores tenent, quod Episcopus nolens consentire translationi per Papam factæ, possit quidem auctoritate Papali a vinculo prioris Ecclesiæ absolvi, idque tum in pœnam suæ obstinationis et inobedienciæ, arg. c. *Placuit* dist. 74. tum ob causam communis utilitatis, vel necessitatis. Non tamen possit omnino invitatus, et coactus alteri alligari,

seu ad aliam transferri. Ita expresse Glossa in c. *Episcopus* de loco 7, q. 1. Joan. Andr. in c. *Quod ob gratiam* num. 1. in fin. de *Regul. Juris* in 6, dicens quod Papa possit transferre Episcopum invitatum, saltem, ut careat prima Ecclesia. Sannig. lib. 1. *Decretal.* c. 3. num. 2. asserens quod, si translatus nollet consentire, nullum sequeretur conjugium spirituale inter ipsum et novam Ecclesiam; sic etiam Reiffenstuel ibid. num. 30 et 32. et late Fagn. in c. *Quanto* 3, de *Translatione Episcopi* num. 101, et seq. (59. Et ratio sua est, quia Episcopus translatus contrahit novum spirituale conjugium cum Ecclesia, ad quam transfertur; arg. cap. *Sicut vir* 11, et c. *Sicut alterius* 39, caus. 7, q. 1. c. *Inter corporalia* 2, et c. *Licet in tantum* 4, de *Translatione Episcopi*. Ad validitatem autem spiritualis conjugii, sicut et carnalis, necessarius est consensus contrahentium, c. *Cum inter Canonicos* 21, de *Elect.* ibi: « Ut per mutuum consensum eligentium, et electi, quasi conjugale vinculum spiritualiter sit contractum; » c. *Locum*, c. *Cum apud*, et c. *Tuæ, de Sponsalibus*, l. *Nuptias*, ff. de *Regul. Juris*, adeoque talis consensus etiam requiritur ex parte Episcopi translatis, et consequenter omnino invitatus nequit transferri ad aliam Ecclesiam, ut inter ipsum et Ecclesiam censeatur ortum vinculum conjugii spiritualis. (60. Quando Episcopus sciens et volens transfertur, prior Sedes Episcopalis vacat illico a die factæ in Curia seu Consistorio Papæ translationis. *Communis* ac certa cum Abbate Panorm. Consil. 101. num. 3. et 4. lib. 2. Rota part. 1. recent. decis. 475, num. 6. et sequent. ubi sub num. 16. ostendit opinionem illorum, qui dixerunt non induci vacationem Episcopatus, nisi post adeptam possessionem secundi, esse erroneam veluti innixam auctoritati Glossæ in c. *Si quis jam translatus* 21, d. 2. quæ loquitur de translatione abusiva, Fagn. in cit. c. *Quanto* 3, de *Translat. Episcop.* num. 99. Barbosa in *Collectaneis* ad c. 1. n. 5. de *Translat. Episc.* et lib. 1. *Juris Eccles. univers.* c. 19. num. 37, ubi refert notabilem declarationem desuper emanatam in hæc verba: